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LRF, art 53, § 1º,  inciso II - Anexo 10 R$ 1,00

EXERCÍCIO

DESPESAS RESULTADORECEITAS

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2022 a 2096

Valor
(a)

Valor
(b)

Valor
c = (a-b)

SALDO FINANCEIRO

Valor
(d)

PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO DO EXERCÍCIO

2021 0,0 0,0 0,0 235.752.860,2
2022 41.123.726,2 9.121.569,9 32.002.156,3 267.755.016,5
2023 39.078.769,8 10.111.063,3 28.967.706,6 296.722.723,1
2024 39.761.324,4 10.911.283,9 28.850.040,5 325.572.763,5
2025 40.741.459,5 11.646.480,9 29.094.978,7 354.667.742,2
2026 41.794.549,0 12.365.368,3 29.429.180,7 384.096.922,9
2027 42.939.449,6 13.062.805,6 29.876.644,0 413.973.566,9
2028 44.128.297,4 13.735.774,8 30.392.522,6 444.366.089,5
2029 45.374.938,0 14.382.377,8 30.992.560,2 475.358.649,7
2030 46.675.722,3 15.008.668,1 31.667.054,2 507.025.703,9
2031 48.039.948,1 15.604.850,9 32.435.097,2 539.460.801,1
2032 49.477.603,2 16.173.066,7 33.304.536,5 572.765.337,6
2033 50.992.046,1 16.730.196,2 34.261.849,9 607.027.187,5
2034 52.536.591,0 17.277.914,3 35.258.676,8 642.285.864,3
2035 54.111.081,2 17.802.449,3 36.308.631,9 678.594.496,3
2036 55.742.014,6 18.299.989,7 37.442.024,9 716.036.521,2
2037 57.489.034,2 18.748.752,0 38.740.282,3 754.776.803,4
2038 59.393.610,6 19.149.890,5 40.243.720,1 795.020.523,5
2039 61.421.908,1 19.515.193,0 41.906.715,1 836.927.238,6
2040 63.596.989,3 19.836.691,0 43.760.298,2 880.687.536,9
2041 65.942.486,0 20.116.324,1 45.826.161,9 926.513.698,8
2042 49.836.811,8 20.348.101,0 29.488.710,7 956.002.409,5
2043 50.835.193,0 20.534.873,3 30.300.319,8 986.302.729,3
2044 51.920.204,0 20.687.346,6 31.232.857,4 1.017.535.586,7
2045 53.103.688,3 20.799.536,5 32.304.151,8 1.049.839.738,5
2046 54.394.597,4 20.875.791,1 33.518.806,3 1.083.358.544,9
2047 55.783.563,9 20.912.689,0 34.870.874,9 1.118.229.419,8
2048 57.288.346,0 20.911.335,4 36.377.010,6 1.154.606.430,4
2049 58.909.298,9 20.877.893,2 38.031.405,6 1.192.637.836,0
2050 60.654.816,3 20.806.510,1 39.848.306,1 1.232.486.142,2
2051 62.519.869,1 20.700.850,0 41.819.019,2 1.274.305.161,3
2052 64.508.363,6 20.561.210,3 43.947.153,4 1.318.252.314,7
2053 66.630.245,3 20.386.152,6 46.244.092,7 1.364.496.407,4
2054 68.893.303,9 20.177.218,5 48.716.085,4 1.413.212.492,7
2055 71.302.057,6 19.937.367,0 51.364.690,5 1.464.577.183,3
2056 73.860.536,8 19.671.563,9 54.188.972,9 1.518.766.156,2
2057 76.573.102,8 19.391.784,4 57.181.318,3 1.575.947.474,5
2058 79.444.381,7 19.136.084,3 60.308.297,5 1.636.255.772,0
2059 82.478.668,0 19.048.326,9 63.430.341,0 1.699.686.113,0
2060 85.674.013,1 19.752.187,5 65.921.825,6 1.765.607.938,6
2061 88.998.439,6 24.229.156,3 64.769.283,3 1.830.377.221,9
2062 92.276.271,0 48.218.911,2 44.057.359,8 1.874.434.581,7
2063 94.493.199,0 42.290.226,3 52.202.972,8 1.926.637.554,5
2064 97.130.851,9 54.137.300,2 42.993.551,7 1.969.631.106,2
2065 99.298.209,8 55.207.103,2 44.091.106,6 2.013.722.212,8
2066 101.525.729,0 64.715.878,0 36.809.850,9 2.050.532.063,7
2067 103.383.205,7 68.823.939,5 34.559.266,3 2.085.091.330,0
2068 105.125.601,4 70.009.268,4 35.116.333,0 2.120.207.662,9
2069 106.914.552,4 103.488.238,7 3.426.313,7 2.123.633.976,6
2070 107.094.432,1 116.133.596,2 -9.039.164,1 2.114.594.812,6
2071 106.652.982,0 140.839.368,6 -34.186.386,5 2.080.408.426,0
2072 104.935.173,7 149.928.272,6 -44.993.098,8 2.035.415.327,2
2073 102.666.818,6 148.690.488,1 -46.023.669,5 1.989.391.657,7
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(b)
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c = (a-b)
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(d)
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2074 100.348.441,4 150.784.438,2 -50.435.996,7 1.938.955.661,0
2075 97.804.715,9 147.667.086,1 -49.862.370,3 1.889.093.290,7
2076 95.299.502,0 161.322.666,9 -66.023.164,9 1.823.070.125,8
2077 91.967.487,6 153.450.742,5 -61.483.254,9 1.761.586.870,9
2078 88.875.586,5 165.330.380,4 -76.454.793,9 1.685.132.077,0
2079 85.014.276,0 151.231.048,1 -66.216.772,0 1.618.915.304,9
2080 81.672.513,5 143.332.665,3 -61.660.151,8 1.557.255.153,2
2081 78.578.296,0 166.719.430,2 -88.141.134,2 1.469.114.018,9
2082 74.122.082,6 142.252.261,3 -68.130.178,7 1.400.983.840,3
2083 70.686.760,0 139.363.734,1 -68.676.974,0 1.332.306.866,2
2084 67.225.224,0 138.825.271,5 -71.600.047,5 1.260.706.818,7
2085 63.618.242,3 141.569.830,4 -77.951.588,2 1.182.755.230,6
2086 59.680.045,0 124.903.235,9 -65.223.190,9 1.117.532.039,7
2087 56.397.558,6 133.077.236,1 -76.679.677,5 1.040.852.362,2
2088 52.544.572,4 153.337.703,1 -100.793.130,7 940.059.231,5
2089 47.460.906,0 146.731.753,5 -99.270.847,5 840.788.384,0
2090 42.448.707,0 130.937.497,0 -88.488.790,0 752.299.594,1
2091 37.989.217,8 131.406.100,6 -93.416.882,8 658.882.711,2
2092 33.265.877,8 104.812.868,2 -71.546.990,4 587.335.720,9
2093 29.660.060,8 104.954.294,0 -75.294.233,1 512.041.487,7
2094 25.865.947,6 106.090.437,2 -80.224.489,6 431.816.998,1
2095 21.807.639,1 79.752.571,3 -57.944.932,2 373.872.065,8
2096 18.885.197,4 76.120.350,2 -57.235.152,8 316.636.913,0

Fonte :  Relatórios Contábeis da Administração Direta.

TOTAL 4.956.686.933,6 4.875.802.881,3 80.884.052,9

1 - Projeção atuarial elaborada em 31/12/2021 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdência Social - MPS;
2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

Massa salarial
Crescimento vegetativo
Massa salarial
Taxa de inflação anual média
Taxa de crescimento real do PIB
Taxa de crescimento do Salário Mínimo
Massa salarial
Taxa de juros real
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